
UCHWAŁA XXIII/295/2020 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 7 grudnia 2020 r. 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą: 
Regionalna Placówka Opiekuńczo-Terapeutyczna w Ignatkach-Osiedle 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 512 z późn. zm.1)), w związku z art. 93 ust. 3 ustawy  z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (t.j. Dz. U.  
z 2020 r., poz. 821) oraz art. 16 ust. 1 i art. 18 pkt 19 ppkt f ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 512 z późn. zm.2)), uchwala się  
co następuje: 

§ 1. Z dniem 01 stycznia 2021 roku tworzy się wojewódzką samorządową jednostkę organizacyjną pod nazwą: 
Regionalna Placówka Opiekuńczo-Terapeutyczna w Ignatkach-Osiedle, zorganizowaną w formie jednostki 
budżetowej. 

§ 2. Jednostce, o której mowa w § 1 nadaje się Statut w treści stanowiącej załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 3. Pracownicy dotychczasowego Działu Regionalna Placówka Opiekuńczo-Terapeutyczna Regionalnego 
Ośrodka Polityki Społecznej w Białymstoku stają się pracownikami jednostki, o której mowa w § 1, z dniem jej 
utworzenia. 

§ 4. Z dniem o jakim mowa w § 1 wyposaża się jednostkę w majątek pozostający na dzień 
31 grudnia 2020 roku w dyspozycji Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 
w Białymstoku, a wykorzystywane do tej daty przez Dział Regionalna Placówka Opiekuńczo-Terapeutyczna. 
Majątek ten zostanie przekazany protokołem zdawczo-odbiorczym zawierającym szczegółowy wykaz 
przekazywanych składników. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podlaskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Bogusław Dębski 

 
1) Zmiany wskazanej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r., poz. 1815 
2) Zmiany wskazanej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r., poz. 1571, 1815 

Id: 6EC0EDD6-1162-4777-B739-D78BEF7A06E0. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIII/295/2020 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 7 grudnia 2020 r. 

STATUT REGIONALNEJ PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-TERAPEUTYCZNEJ W IGNATKACH-
OSIEDLE 

Postanowienia ogólne  

§ 1. 1. Regionalna Placówka Opiekuńczo-Terapeutyczna w Ignatkach-Osiedle, zwana dalej „Placówką”, jest 
wojewódzką samorządową jednostką organizacyjną, działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. W Regionalnej Placówce Opiekuńczo-Terapeutycznej są umieszczane dzieci wymagające szczególnej 
opieki, które ze względu na stan zdrowia wymagający stosowania specjalistycznej opieki i  rehabilitacji nie mogą 
zostać umieszczone w rodzinnej pieczy zastępczej lub w placówce opiekuńczo-wychowawczej. 

3. Placówka działa na podstawie niniejszego Statutu, Regulaminu Organizacyjnego oraz innych przepisów 
prawa właściwych dla jednostek budżetowych. 

§ 2. 1. Siedziba Placówki znajduje się w Ignatkach-Osiedle (gmina Juchnowiec Kościelny), przy ulicy 
Jeździeckiej 1. 

2. Obszarem działania Placówki jest województwo podlaskie. 

3. W przypadku podpisania stosownych porozumień, Placówka może również przyjmować dzieci wskazane 
w § 1 ust. 2 z innych województw. 

4. Nadzór nad działalnością Placówki sprawuje Wojewoda Podlaski. 

Przedmiot działalności. Cele i zadania 

§ 3. 1. Celem działalności Placówki jest zapewnienie dzieciom opisanym w § 1 ust. 2 całodobowej opieki, 
wychowania, leczenia, rehabilitacji, rewalidacji oraz specjalistycznej opieki i innych niezbędnych oddziaływań 
terapeutycznych. 

2. W celu realizacji działań statutowych Placówka współpracuje w szczególności z sądami, powiatowym 
centrum pomocy rodzinie, rodziną, asystentem rodziny, organizatorem pieczy zastępczej, ośrodkiem adopcyjnym, 
organizacjami pozarządowymi, wolontariuszami, Kościołem Katolickim, innymi kościołami, związkami 
wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi i prawnymi. 

3. Zadania placówki obejmują w szczególności: 

1) przyjmowanie kierowanych przez samorząd województwa, na wniosek powiatu właściwego do ponoszenia 
wydatków na opiekę i wychowanie dziecka, dzieci wymagających szczególnej opieki i rehabilitacji, które ze 
względu na stan zdrowia, wymagający stosowania specjalistycznej opieki i rehabilitacji, nie mogą zostać 
umieszczone w rodzinnej pieczy zastępczej lub w placówce opiekuńczo-wychowawczej; 

2) zapewnienie całodobowej specjalistycznej opieki i wychowania, rehabilitacji, rewalidacji oraz zaspokojenie 
jego niezbędnych potrzeb, w tym: emocjonalnych, rozwojowych, zdrowotnych, bytowych, społecznych 
i religijnych dzieciom umieszczonym w Placówce; 

3) objęcie dzieci działaniami terapeutycznymi, w tym prowadzenia zajęć korekcyjnych, kompensacyjnych, 
logopedycznych; 

4) realizację, przygotowanego we współpracy z asystentem rodziny, planu pomocy dziecku umieszczonemu 
w Placówce; 

5) umożliwienie kontaktu dziecka z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba że sąd postanowi inaczej; 

6) podejmowanie stosownych działań w celu powrotu dziecka do rodziny; 

7) zapewnienie dziecku dostępu do kształcenia dostosowanego do jego wieku 
i możliwości rozwojowych; 

Id: 6EC0EDD6-1162-4777-B739-D78BEF7A06E0. podpisany Strona 1



8) umożliwienie dziecku korzystania z przysługujących świadczeń zdrowotnych, specjalistycznej opieki 
medycznej oraz zaopatrzenie w produkty lecznicze. 

Zasady gospodarki finansowej 

§ 4. 1. Placówka jest jednostką budżetową województwa podlaskiego. 

2. Placówka prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków finansowych oraz 
gospodaruje zarządzanym mieniem. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Placówki jest roczny plan finansowy jednostki. 

4. Odpowiedzialność za całość gospodarki finansowej Placówki ponosi dyrektor. 

Organizacja 

§ 5. 1. Placówką kieruje dyrektor. 

2. Dyrektora Placówki zatrudnia i zwalnia Zarząd Województwa Podlaskiego. 

3. Dyrektor działa na podstawie obowiązujących przepisów oraz pełnomocnictwa udzielonego przez Zarząd 
Województwa Podlaskiego. 

4. Dyrektor kieruje pracą podległych mu pracowników, wykonuje uprawnienia pracodawcy 
w rozumieniu Kodeksu pracy, jednoosobowo odpowiada za działalność Placówki, a także reprezentuje ją na 
zewnątrz. 

5. Dyrektor Placówki składa Zarządowi Województwa Podlaskiego coroczne sprawozdanie 
z działalności Placówki wraz z planem działania na kolejny rok po zakończeniu danego roku budżetowego. 

6. Dyrektor może, za zgodą Zarządu Województwa Podlaskiego, powołać Zastępcę Dyrektora i ustalić jego 
zakres odpowiedzialności. 

§ 6. Strukturę organizacyjną Placówki określa Regulamin Organizacyjny zatwierdzony przez Zarząd 
Województwa Podlaskiego na wniosek dyrektora Placówki. 

Postanowienia końcowe 

§ 7. Zmiany w Statucie Placówki mogą nastąpić w trybie właściwym dla jego nadania.

Id: 6EC0EDD6-1162-4777-B739-D78BEF7A06E0. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 8


	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 7


